58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.650 Terça-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 1127/2023-CGP/SEAP Belém-PA, 01 de dezembro
de 2023.
O Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO não precluir a extinção do poder disciplinar da Adminis-
tração depois de esgotado o prazo para término dos trabalhos da comissão
(STF, Mandados de Segurança nº 7.015, 21.494 e 22.656; e STJ, Manda-
dos de Segurança nº 7.066, 7.435 e 8.877; e Recursos em Mandado de
Segurança nº 6.757 e 10.464), necessário se faz a concessão de novos
e subsequentes prazos para a elucidação dos fatos sob apuração, com
espeque na busca da verdade material, e à luz de princípios como os da
eficiência, moralidade e duração razoável do processo;
CONSIDERANDO que a análise dos autos demonstra ter, a Comissão, en-
vidado todos os esforços necessários no sentido da instrução e conclusão
do feito;
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar as PORTARIA abaixo relacionadas, estabelecendo o
prazo de 60 (sessenta) dias úteis para a conclusão, com fulcro nos Arts.
208, da Lei 5810/1994 - RJU/PA, c/c 111, §4º, da Lei nº 8972/2020, de
14/01/2020:
0676/2023-CGP/SEAP, de 22/08/2023, publicada no DOE nº 35.525,
de 30/08/2023, referente à Sindicância Administrativa Disciplinar nº:
7651/2023-CGP/SEAP;
0677/2023-CGP/SEAP, de 22/08/2023, publicada no DOE nº 35.525,
de 30/08/2023, referente à Sindicância Administrativa Disciplinar nº:
7652/2023-CGP/SEAP;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 1024802
PORTARIA Nº 1123/2023-CGP/SEAP Belém-PA, 12 de dezembro
de 2023.
O Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO não precluir a extinção do poder disciplinar da Adminis-
tração depois de esgotado o prazo para término dos trabalhos da comissão
(STF, Mandados de Segurança nº 7.015, 21.494 e 22.656; e STJ, Manda-
dos de Segurança nº 7.066, 7.435 e 8.877; e Recursos em Mandado de
Segurança nº 6.757 e 10.464), necessário se faz a concessão de novos
e subsequentes prazos para a elucidação dos fatos sob apuração, com
espeque na busca da verdade material, e à luz de princípios como os da
eficiência, moralidade e duração razoável do processo;
CONSIDERANDO que a análise dos autos demonstra ter, a Comissão, en-
vidado todos os esforços necessários no sentido da instrução e conclusão
do feito;
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar as PORTARIA abaixo relacionadas, estabelecendo o
prazo de 60 (sessenta) dias úteis para a conclusão, com fulcro nos Arts.
208, da Lei 5810/1994 - RJU/PA, c/c 111, §4º, da Lei nº 8972/2020, de
14/01/2020:
0697/2023-CGP/SEAP, de 31/08/2023, publicada no DOE nº 35.534,
de 11/09/2023, referente à Sindicância Administrativa Disciplinar nº:
7669/2023-CGP/SEAP;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 1024799

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA N°624/2022, Publicada no Diário Oficial
N°34.936 de 18 de abril de 2022.
ONDE SE LÊ:
Servidor(es): 54181435 – MARCOS ANTONIO VIEIRA DA CUNHA; MOTO-
RISTA; Período: 18/03 a 23/03/2022 – Diária(s): 5 e ½ (cinco e diárias)
5898360 – JOZIAS FIUZA DA COSTA; AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIO-
NAIS; Período: 18/03 a 23/03/2022 – Diária(s): 5 e ½ (cinco e diárias)
LEIA-SE:
Servidor(es): 54181435 – MARCOS ANTONIO VIEIRA DA CUNHA; MOTO-
RISTA; Período: 18/03 a 24/03/2022 – Diária(s): 6 e ½ (seis e diárias)
5898360 – JOZIAS FIUZA DA COSTA; AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERA-
CIONAIS; Período: 18/03 a 24/03/2022 – Diária(s): 6 e ½ (seis e diárias)

Protocolo: 1024907
ERRATA DE PORTARIA N°08529/2023, publicada no Diário Oficial
N°35.583 de 23 de outubro de 2023. Protocolo: 999953
ONDE SE LÊ:
Servidor(es): 4220566 – ISMAEL ALVES DE ALCANTARA; POLICIAL MILI-
TAR; Período: 24/11 a 01/12/2023 – Diária(s): 7 e ½ (sete e meia diárias).
LEIA-SE:
Servidor(es): 4220566 – ISMAEL ALVES DE ALCANTARA; POLICIAL MILI-
TAR; Período: 02/12 a 09/12/2023 – Diária(s): 7 e ½ (sete e meia diárias).

Protocolo: 1024902

.

.

DIÁRIA
.

COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS referente a PORTARIA Nº:
07876/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA.
Servidor(es):
55209238; JOAO BISPO DA SILVA; AGENTE PENITENCIÁRIO; Período:
23/09/2023 a 23/09/2023 a Origem: SÃO FÉLIX DO XINGU; Destino: TU-
CURUÍ; Diária(s): 1 (uma diária)
5946987; SALAZAR FERRAZ SOUZA; POLICIAL PENAL; Período:
23/09/2023 a 23/09/2023 a Origem: SÃO FÉLIX DO XINGU; Destino: TU-

CURUÍ; Diária(s): 1 (uma diária)
5973406; ANDERSON DE OLIVEIRA RAMOS; POLICIAL PENAL; Período:
23/09/2023 a 23/09/2023 a Origem: SÃO FÉLIX DO XINGU; Destino: TU-
CURUÍ; Diária(s): 1 (uma diária)
5954285; JOAQUIM FEITOSA PEREIRA DE OLIVEIRA; POLICIAL PENAL;
Período: 23/09/2023 a 23/09/2023 a Origem: SÃO FÉLIX DO XINGU; Des-
tino: TUCURUÍ; Diária(s): 1 (uma diária)
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1024904
PORTARIA Nº: 10107/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CAPANEMA;
Destino: MARITUBA;
Período: 01/12/2023 a 01/12/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL’s, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5932792; CRISTIAN FARID ALVAO MOYSES; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL’s, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5949788; ANTONIO DA CONCEICAO DE OLIVEIRA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL’s, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5949714; GESSE RODRIGUES BEZERRA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5970749; CRISTIANO JOSÉ DOROTEU SILVA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1024941
PORTARIA Nº: 10112/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CAMETÁ;
Destino: BELÉM;
Período: 05/12/2023 a 07/12/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO, REFERENTE AO ENEM PPL DE 2023
COM A EQUIPE DA CEP.
57192179; ANA CLAUDIA VALENTE FERREIRA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
54191373; ALEXANDRE MAURILO OLIVEIRA TRINDADE; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1024945
PORTARIA Nº: 10057/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: SALINÓPOLIS;
Destino: ANANINDEUA;
Período: 27/11/2023 a 27/11/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5972851; FLAVIO ANTONIO JOSE FEIO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL’s EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5973163; BENDSON SILVA BARBOSA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL’s EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
54180763; CICERO TOME SANTOS FEITOSA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL’s EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5972999; JADSON BORGES DE OLIVEIRA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1024931
PORTARIA Nº: 10114/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL’s, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
Origem: SANTARÉM;
Destino: ÓBIDOS;
Período: 21/11/2023 a 23/11/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
5970872; LUCIANA SIQUEIRA COLARES FIGUEIRA; POLICIAL PENAL;
5975126; AGNALDO MATIAS DE AGOSTINHO; POLICIAL PENAL;
5918569; HERCULES AGUIAR LIMA; POLICIAL PENAL;
5954258; PATRICIA DA COSTA BRANCHES BRITO; POLICIAL PENAL;
5950149; WANDERSON BRUNEO MOURA BENTES; POLICIAL PENAL;
5973456; RODRIGO PAIXÃO DA SILVA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1024938
PORTARIA Nº: 10110/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CAPANEMA;
Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Período: 06/12/2023 a 06/12/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL’s, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5950024; VICTOR MACEDO LEMOS; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5970858; PEDRO HENRIQUE LIMA GRACIANO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL’s, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
7009648; ANDRE OLIVEIRA DE MELO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL’s, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5970650; THIAGO SOUZA DE OLIVEIRA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1024926
PORTARIA Nº: 10102/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ADENTRAR NAS UNIDADES PENAIS DA CIDADE DE BREVES/PA,
EMPREENDER REVISTAS E SE ESTABELECER, DANDO CONTINUIDADE NAS
ROTINAS OPERACIONAIS, PARA FINS DE MANTER O CONTROLE NA UNI-
DADE PENITENCIÁRIA DA CIDADE.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: BREVES;